
 

 

Projektas 

Nr. TSP-256 

2022-12-12 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2021 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS 

PATIKSLINIMO 

 

2022 m. gruodžio         d. Nr. TS-  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymo 4 

straipsnio 3 dalimi bei Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011-03-04 įsakymu Nr. D1-201 „Dėl 

Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo patikrinimo 

tvarkos aprašo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių 

vykdymo ataskaitos formos ir Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

priemonių vykdymo ataskaitos formos pildymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtinto Savivaldybių 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo patikrinimo tvarkos aprašo 

1 ir 4 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2021 

metų priemonių vykdymo ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

Savivaldybės meras Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022 m. gruodžio    d. sprendimu 

Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS 2021 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

1. Informacija apie Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

(toliau – Programa) lėšas 

Eil. 

Nr. 
(1) Programos finansavimo šaltiniai 

Surinkta 

lėšų, Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 54469,- 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 5380,- 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 8478,- 

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos 

lėšos 

185,- 

1.5 Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 68512,- 

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 24288,- 

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  12452,- 

1.8. Iš viso (1.6 + 1.7): 36750,- 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 105252,- 

 

Eil. 

Nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

skirtinos lėšos 
Lėšos, Eur 

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

13703,- 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  13792,- 

1.12. Iš viso (1.10 + 1.11): 27495,- 

 

Eil. 

Nr. 
(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur 

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

54810,- 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  22291,- 

1.15. Iš viso (1.13 + 1.14): 77101,- 

 

  



 

2 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 
Detalus priemonės vykdymo aprašymas 

Panaudota 

lėšų, Eur 

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų, 

įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos 

2.1.1. Miško valdytojo 

medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos 

prevencinių priemonių 

diegimas 2021 metais 

(želdinių apdorojimas 

repelentu; ąžuoliukų 

apsaugojimas 

apsaugomis; ąžuoliukų 

liemenų apsaugojimas) 

Vykdytojas – VĮ VMU Kazlų Rūdos regioninis 

padalinys. Pradžia 2021-10-29. Pabaiga 2021-

11-30. Repelentu apdorota 156,3 ha plote 

augančių spygliuočių medelių ūgliai; kamienų 

apsaugomis apsaugota 2200 vnt. spygliuočių 

ūgliai; individualios liemenų apsaugos uždėtos 

ant 3256 vnt. spygliuočių ūglių. Kazlų Rūdos 

savivaldybės direktoriaus 2021-12-29 įsakymas 

Nr. AT-842 „Dėl medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos prevencinių priemonių diegimo 

2021 metais išlaidų kompensavimo“. 

9281,- 

 

 

 Iš viso:  9281,- 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai 

programai 

Programos pavadinimas 
Panaudota 

lėšų, Eur 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 22074,- 

             

  

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 
Detalus priemonės vykdymo aprašymas 

Panaudota 

lėšų, Eur 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės   

4.1.1. Valstybės ir 

savivaldybei patikėjimo 

teise perleistų vandens 

telkinių įžuvinimo ir 

žuvų gelbėjimo, jų 

dusimo atveju, darbai   

Vykdytojas – Savivaldybės administracija.  

Organizavus viešuosius pirkimus, pasirašyta 

sutartis su UAB ,,Šilo-Pavėžupis“. Prekių 

(paslaugų) teikimo data 2021-05-12. Atliktas 

vandens telkinio, esančio M. Valančiaus g. 11, 

Kazlų Rūdos m.  Kazlų Rūdos sav. įžuvinimas. 

912,- 

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės 

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo 

priemonės 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės 

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės               

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių 

veisimo ir inventorizavimo priemonės 

4.6.1. Pavojų keliančių medžių 

šalinimo, medžių 

genėjimo darbų 

finansavimas 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Aplinkos darbai“. Prekių 

(paslaugų) teikimo data 2021-12-01. Nukirsta 

22 vnt. medžių Kazlų Rūdos m. 

1936,- 



 

3 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 
Detalus priemonės vykdymo aprašymas 

Panaudota 

lėšų, Eur 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos Šilumos 

Tinklai“. Prekių (paslaugų) teikimo data 2021-

03-31.Medžių nukirsta 9 vnt., nugenėta 22 vnt.  

Kazlų Rūdos mieste.  

1090,- 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos Šilumos 

Tinklai“. Prekių (paslaugų) teikimo data 2021-

07-14. Medžių kirtimas 2 vnt., Jankų sen., 

Kazlų Rūdos sav. 

92,- 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos Šilumos 

Tinklai“.  Prekių (paslaugų) teikimo data 2021-

09-13. Medžių nukirsta 2 vnt., nugenėta 7 vnt.  

Kazlų Rūdos m. 

338,- 

  Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos Šilumos 

Tinklai“.  Prekių (paslaugų) teikimo data 2021-

09-30. Medžių nukirsta 5 vnt., nugenėta 2 vnt.  

Kazlų Rūdos m., Jankų sen. 

300,- 

  Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos Šilumos 

Tinklai“.  Prekių (paslaugų) teikimo data 2021-

10-31.Kelmų šalinimas (100 vnt.) Kazlų Rūdos 

m. 

4514,- 

  Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos Šilumos 

Tinklai“.  Prekių (paslaugų) teikimo data 2021-

11-30. Medžių nukirsta 1 vnt., nugenėta 1 vnt.  

Kazlų Rūdos m. 

81,- 

  Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, sudaryta 

sutartis su UAB „Kazlų Rūdos Šilumos 

Tinklai“.  Prekių (paslaugų) teikimo data 2021-

11-310.Kelmų šalinimas (44 vnt.) Kazlų Rūdos 

m. 

2025,- 

4.6.2. Želdynų kūrimas, 

tvarkymas, 

pertvarkymas, Želdynų 

inventorizavimas  

  

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

Organizavus viešuosius pirkimus, pasirašyta 

sutartis su UAB ,,Želdynų vizija“. Prekių 

(paslaugų) teikimo data 2021-12-20. Atlikti 

Kazlų Rūdos miesto želdinių inventorizacija. 

12081,- 

 Iš viso:  23369.- 



 

4 

 

 

 5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

Eil. 

Nr. Programos priemonių grupės pavadinimas 

Lėšų 

likutis, 

Eur 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 

27469,- 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 5421,- 

5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 53732,- 

5.4. Iš viso:  86622,- 

________________________________________________ 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
ŪKIO IR TERITORIJŲ PLANAVIMO POSKYRIS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631 / 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 
 

AIŠKINAMAS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2021 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS 

PATIKSLINIMO 

 

2022-12-07 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011-03-

04 įsakymu Nr. D1-201 „Dėl Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

priemonių vykdymo patikrinimo tvarkos aprašo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos formos ir Savivaldybių aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos formos pildymo taisyklių 

patvirtinimo“ patvirtintas Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

priemonių vykdymo patikrinimo tvarkos aprašas. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaita kiekvienais metais turi būti patvirtinta 

Savivaldybės tarybos sprendimu ir pateikta Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos 

ministerijos. 

Sprendimo projekto tikslas: patikslinti informaciją apie faktinius programos lėšų likučius 

metų pradžioje, atsižvelgiant į koreguotą 2020 m. ataskaitą. 

Biudžeto lėšų nereikės. Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. Neigiamų 

pasekmių nebus, kitų teisės aktų keisti nereikės.  

 

 

 

Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio 

vyriausias specialistas-ekologas 

  

 

 

Antanas Rutkauskas 

 
 

 

A. Rutkauskas, tel. (8 343) 68 630, el. p. antanas.rutkauskas@kazluruda.lt 

mailto:ukis@kazluruda.lt

